
 

 

 

 

 

D.D.G. n. 391 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

   
   

  

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168; 

VISTO lo Statuto di Ateneo vigente; 

VISTO il D.lgs. n.150/2009 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n.240/2010 “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTA la Legge n.190/2012 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.lgs. n.33/2013 e ss.mm.ii.; 

VISTE le delibere e determinazioni emanate dall’A.N.AC. in 

materia; 

VISTA  la delibera n.103 del 20 luglio 2015 con cui l’ANVUR 

approva “Linee Guida per la gestione integrata del Ciclo 

della Performance delle università statali e degli enti 

pubblici di ricerca italiani”; 

VISTA  la Nota d’indirizzo per la gestione del ciclo della 

performance 2018-2020, approvata dal Consiglio Direttivo 

dell’ANVUR in data 20 dicembre 2017; 

VISTA la struttura organizzativa vigente; 

VISTO  il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 

approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 

13.01.2023, adottato con D.R. n.444 del 01.02.2023; 

VISTO  il Documento di Programmazione Integrata (DPI) 2023-2025 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro (parere 

favorevole espresso dal Senato Accademico - seduta del 

24.01.2023; approvato dal Consiglio di Amministrazione – 

seduta del 26.01.2023; adottato con D.R. n. 443 del 

26.01.2023); 

VISTI  gli obiettivi strategici contenuti nel Documento di 

Programmazione Integrata 2023-2025 dell’Università degli 

Studi di Bari (Sezione I); 

VISTI i progetti direzionali assegnati, per l’anno 2023, al 

Direttore Generale e ai Direttori delle Direzioni 

Amministrative contenuti nel Piano Integrato 2023-2025 

(Sezione III del DPI 2023-2025 – allegato n.3); 

VISTO  il decreto di adozione e assegnazione degli obiettivi 

operativi alle strutture di III e IV livello 

organizzativo DDG n. 291 del 15.03.2023; 

http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20Atenei.pdf
http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20Atenei.pdf
http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20EPR.pdf
http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20EPR.pdf


UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO D.D.G. n. 391  

 

 
DIREZIONE GENERALE – Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, Controllo e Valutazione 

 

 Oggetto: modifiche e integrazioni agli obiettivi 2023  

pag. 2 di 4 

 

CONSIDERATE le richieste di modifica e/o sostituzione pervenute dai 

responsabili di struttura; 

SENTITI i Direttori delle Direzioni Amministrative; 

 

DECRETA 

 

Art.1 

 

Sono adottate le seguenti modifiche/integrazioni agli obiettivi contenuti 

nel D.D.G. n. 291 del 15.03.2023:  

1. l’obiettivo individuato dal codice 2023_MIS_003, assegnato alla 

struttura U.O. Servizi agli studenti sede di Brindisi - Direzione 

Offerta Formativa e Servizi agli Studenti (codice 060409) è 

eliminato per sopraggiunta modifica delle competenze attribuite 

alla struttura; 

2. alle strutture “U.O. Servizi logistici - Staff logistica e 

procedimenti speciali - Direzione Generale (codice 020801)” e “U.O. 

Servizi Generali - Staff logistica e procedimenti speciali - 

Direzione Generale (codice 020802)”, sono attribuiti 

rispettivamente i seguenti nuovi obiettivi organizzativi per l’anno 

2023: 

CODICE 

STRUTTURA 

DENOMINAZIONE 

STRUTTURA 

OB. 

STRAT. 

CODICE 

OBIETTIVO 
OBIETTIVO INDICATORE 

TARGET 

2023 

020801 

 

Direzione 

Generale - Staff 

logistica e 

procedimenti 

speciali - U.O. 

Servizi logistici 

 

EFF 2023_DG_027 

Aggiornamento 

hardware dei 

personal computer 

in dotazione 

presso lo Staff 

logistico e 

procedimenti 

speciali 

On/Off On 

020802 

Direzione 

Generale - Staff 

logistica e 

procedimenti 

speciali - U.O. 

Servizi generali 

EFF 2023_DG_023 

Effettuare uno 

studio di 

fattibilità per 

la realizzazione 

di un progetto di 

spedizione a 

mezzo poste 

italiane delle 

pergamene di 

laurea 

On/Off On 

 

 

Art.2 

 

Sono adottate le seguenti modifiche/integrazioni agli obiettivi contenuti 

nel D.D.G. n. 337 del 31.03.2023:  

1. l’obiettivo individuato dal codice 2023_COO_LAB_30, assegnato alla 
U.O. Laboratori di Medicina Interna e di Chirurgia/Ostetricia - 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Medicina Veterinaria (codice 112008) 

è ricodificato come segue: 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO D.D.G. n. 391  

 

 
DIREZIONE GENERALE – Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, Controllo e Valutazione 

 

 Oggetto: modifiche e integrazioni agli obiettivi 2023  

pag. 3 di 4 

 

 

OB. 

STRAT. 
CODICE OBIETTIVO OBIETTIVO INDICATORE 

TARGET 

2023 

EFF 2023_COO_LAB_89 

Aumentare la disponibilità 

del servizio radiologico 

allo screening degli 

esemplari di Caretta Caretta 

recuperati 

Variazione 

percentuale 

(relativa al 

numero di 

esami eseguiti, 

rispetto a 

quelli 

richiesti) 

100 

 

 

2. L’obiettivo individuato dal codice 2023_COO_LAB_55, assegnato alla 
U.O. Laboratori didattici e di ricerca e infrastruttura di rete di 

Scienze della Terra - Coordinamento Dipartimento di Scienze della 

terra e geoambientali - Direzione Per il Coordinamento delle 

strutture dipartimentali (codice 112505) è riformulato come segue: 

 

 

OB. 

STRAT. 
CODICE OBIETTIVO OBIETTIVO INDICATORE 

TARGET 

2023 

EFF 2023_COO_LAB_55 

Migliorare la 

gestione delle 

attività di 

laboratorio 

(Numero di macchine 

aggiornate/numero di 

macchine)*100 

60% 

Numero analisi 

effettuate/Numero totale 

di analisi 

richieste)*100 

100% 

 

3. Alla struttura “U.O. Laboratori - Coordinamento Dipartimento di 

Chimica - Direzione Per il Coordinamento delle strutture 

dipartimentali (codice 111205) è assegnato il seguente obiettivo 

organizzativo per l’anno 2023: 

 

OB. 

STRAT. 
CODICE OBIETTIVO OBIETTIVO INDICATORE 

TARGET 

2023 

EFF 2023_COO_LAB_90 

Migliorare la 

gestione delle 

attività di 

laboratorio 

(Numero tipologie di 
rifiuti classificati con 

codici EER prodotti 

nell'anno/numero 

tipologie di rifiuti 

smaltiti)* 100 

100 

(numero di ordini di 

materiali e chemicals per 

la didattica consegnati 

prima dell’inizio delle 

attività didattica)/ 

(numero totale di ordini 

di materiali e chemicals 

per la didattica) 

>0,4 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO D.D.G. n. 391  

 

 
DIREZIONE GENERALE – Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, Controllo e Valutazione 

 

 Oggetto: modifiche e integrazioni agli obiettivi 2023  

pag. 4 di 4 

 

 

Art.3 

 

Alla Struttura amministrativa della Scuola di Scienze - Direzione Per il 

Coordinamento delle strutture dipartimentali (codice 113700) sono 

attribuiti i seguenti obiettivi per l’anno 2023: 

 

TIPOLOGIA 
CODICE 

OBIETTIVO 
OBIETTIVO INDICATORE 

TARGET 

2023 

INDIVIDUALE 2023_COO_035 

Ricognizione, 

digitalizzazione e 

riorganizzazione dei 

documenti prodotti per la 

gestione amministrativo-

didattica della Scuola 

 

 

On/Off 

(output: 

report sulle 

attività 

svolte) 

ON 

ORGANIZZATIVO 2023_COO_036 

Pubblicazione online sul 

portale web della Scuola di 

Scienze e Tecnologie dei 

carichi didattici, per a.a., 

dei docenti e ricercatori dei 

Dipartimenti afferenti alla 

Scuola 

 

On/Off 
ON 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo.  

 

Bari, 20.04.2023 

 

 

                     IL DIRETTORE GENERALE 

                   F.to  Avv. Gaetano Prudente 

 

 

 

 


